
本日の
レース展望

奈須、岡村、渡辺と福岡勢が準優１枠
「住之江ファイナル競走」の５日目は９．１０．１１Ｒで準優戦が行われる。今回も激しい得点トップ争いが演じられたが、前日まで１．２位だった奈須啓太、岡村慶太の福岡「ケイタ」コンビがそのままトップ

ロードを維持する流れになった。奈須はバランスよく仕上がっており、得意水面ということでｖ一直線の構え。岡村もインなら速攻派としての片りんを見せそう。そして３位はこちらも福岡支部の渡辺浩司

で、結局は福岡勢がシリーズを席巻する形になった。

BTSりんくう開設13周年記念住之江ファイナル競⾛
12/25・26・27・28・29・30 5⽇⽬

印 枠 登番 選手名 級別 F/L
モーター
2連対率

スキル分析
節間成績

早
見

モーター スタート さばき

◎ 1 4012 中村 有裕 A2 20.2 3 4 4 5 ー 1 2 3 ー 2 4 ー ー ー ー   9
△ 2 4047 吉永 浩則 B1 41.0 4 3 3 1 ー 1 6 6 ー 6 6 ー ー ー ー   
○ 3 4876 梅木 敬太 B1 48.3 4 4 3 3 転 5 ー 2 1 3 ー ー ー ー ー   

4 3921 川村 正輝 B1 33.1 3 3 3 6 ー 5 6 1 ー 5 ー ー ー ー ー   7
Ｘ 5 4041 小林 基樹 B1 30.9 3 4 3 妨 5 3 ー 6 6 3 ー ー ー ー ー   

6 5055 眞鳥 章太 A2 28.4 4 4 3 2 ー 1 5 1 ー 1 5 ー ー ー ー   11

進入 123.456 フォーカス 3連単：1－3＝2 , 1－3＝5 , 1－2＝5 , 3－1＝2 2連単：1＝3 , 1－2 , 1－5

コメント ずっと攻めの姿勢を貫いている中村。イン速攻で快勝図を作りたい。梅木は転覆後の調整が当たり、上位級パワー。吉永、小林、眞鳥とBS好位接戦へ。

一般戦

15:19

◎ 1 4105 松下 直也 A2 27.3 4 4 4 2 ー 4 2 2 ー 2 5 ー ー ー ー   11
△ 2 4992 廣瀬 篤哉 B1 27.7 3 3 3 6 ー 6 1 4 ー 6 3 ー ー ー ー   
Ｘ 3 3478 嶋田 貴支 B1 36.0 3 3 3 6 ー 5 4 4 ー 1 ー ー ー ー ー   12

4 5082 一色 凌雅 B1 25.9 3 3 3 5 ー 3 3 4 ー 1 4 ー ー ー ー   

5 4779 伊倉 光 B1 26.7 4 3 3 2 3 3 ー 5 6 2 ー ー ー ー ー   
○ 6 4545 岡村 慶太 A1 37.4 3 4 5 1 5 1 1 2 ー 6 3 ー ー ー ー   11

進入 123.456 フォーカス 3連単：1－6＝2 , 1－6＝3 , 1－2＝3 , 6－1＝2 2連単：1＝6 , 1－2 , 1－3

コメント 松下は安定した走り。きのうに続くイン戦で先手イメージ十分。道中の接触で得点を落とした岡村だが、追い上げは級力。廣瀬、嶋田もパワーアップの感。

一般戦

15:48

◎ 1 4593 小坂 宗司 A2 22.5 3 5 4 4 3 1 ー 5 2 3 3 ー ー ー ー   9
△ 2 3869 井芹 大志 B1 39.7 4 3 3 1 ー 3 2 3 ー 6 5 ー ー ー ー   10
Ｘ 3 4315 山崎 昂介 B1 37.2 3 3 3 5 5 5 ー 1 5 5 ー ー ー ー ー   

4 4169 多田 有佑 B1 36.4 3 3 3 5 ー 6 6 3 ー 6 ー ー ー ー ー   12

5 3656 伯母 芳恒 B1 31.4 3 3 3 4 ー 4 2 3 ー 5 6 ー ー ー ー   
○ 6 4204 柴田 大輔 B2 28.3 5 3 3 1 ー 2 ー 4 2 3 3 ー ー ー ー   9

進入 123.456 フォーカス 3連単：1－6＝2 , 1－6＝3 , 1－2＝3 , 6－1＝2 2連単：1＝6 , 1－2 , 1－3

コメント 実戦パワーは中堅下の小坂だが、インならスタート力で持たせる感覚。柴田は大外でもダッシュ一撃がある。井芹のターン足よく、しっかり順走へ。

一般戦

16:15

◎ 1 4505 島田 賢人 A1 31.9 3 5 4 2 6 2 4 5 ー 1 1 ー ー ー ー   10
○ 2 3888 山本 英志 B1 40.6 5 4 3 3 ー 2 4 5 ー 1 1 ー ー ー ー   10

3 4039 村上 功祐 B1 36.1 3 3 3 2 ー 5 6 5 ー 4 5 ー ー ー ー   
△ 4 3825 宮嵜 隆太郎 B1 27.6 3 4 3 1 ー 6 6 4 ー 5 ー ー ー ー ー   12

5 4368 山口 隆史 B1 20.7 3 3 3 4 ー 4 3 4 ー 5 6 ー ー ー ー   
Ｘ 6 3769 佐竹 恒彦 A2 31.0 4 3 4 1 3 3 ー 2 3 3 ー ー ー ー ー   9

進入 123.456 フォーカス 3連単：1－2＝4 , 1－2＝6 , 1－4＝6 , 2－1＝4 2連単：1＝2 , 1－4 , 1－6

コメント 島田は昨日連勝。続いての１枠インは同じ感覚で逃げそう。山本がやっと強パワーを活かした。差しに入れば伸び勝つ。④カドで宮嵜が波乱。

一般戦

16:46

◎ 1 4523 中村 辰也 A2 27.1 4 4 4 2 2 3 ー 1 4 2 ー ー ー ー ー   10
Ｘ 2 3814 金子 貴志 B1 28.7 4 3 3 2 2 3 ー 4 3 6 ー ー ー ー ー   9
○ 3 4890 石川 諒 B1 41.7 4 4 3 3 ー 3 3 4 ー 6 1 ー ー ー ー   

4 5186 遠藤 圭吾 B1 28.4 3 3 3 3 6 6 ー 5 6 4 ー ー ー ー ー   

5 4094 中島 真二 B1 32.3 3 3 3 2 4 6 ー 2 3 6 ー ー ー ー ー   

△ 6 4330 奈須 啓太 A2 29.7 4 5 4 3 ー 1 1 1 ー 3 4 ー ー ー ー   9

進入 123.456 フォーカス 3連単：1－3＝6 , 1－3＝2 , 1－6＝2 , 3－1＝6 2連単：1＝3 , 1－6 , 1－2

コメント 中村は中堅上位でレース足が良さそう。インスタートを決めて準優に弾みをつける。奈須がまた６枠。さばきに徹して２．３着へ。金子のターン足上々。

住之江ファイブ

17:15

◎ 1 5060 数原 魁 A2 45.7 5 4 3 3 6 1 ー 1 2 4 ー ー ー ー ー   10
○ 2 4753 森 照夫 B1 27.9 3 5 3 1 5 4 ー 1 4 2 ー ー ー ー ー   11
Ｘ 3 4511 中岡 健人 B2 23.5 3 4 3 5 ー 4 ー 6 4 3 ー ー ー ー ー   12

4 4491 田中 堅 B1 30.1 3 3 3 4 6 1 ー 5 5 5 ー ー ー ー ー   

5 4128 川口 貴久 B1 37.0 3 3 3 3 4 5 ー 3 3 4 ー ー ー ー ー   
△ 6 4256 渡辺 浩司 A1 41.0 4 4 5 4 2 1 5 2 ー 1 1 ー ー ー ー   10

進入 123.456 フォーカス 3連単：1－2＝6 , 1－2＝3 , 1－6＝3 , 2－1＝6 2連単：1＝2 , 1－6 , 1－3

コメント 数原がグランプリv機のパワーを感じている。このイン戦はトップSの感覚で一気の先手か。森はスタート感が抜群。渡辺は⑥でも追い上げてくる。

一般戦

17:45



BTSりんくう開設13周年記念住之江ファイナル競⾛
12/25・26・27・28・29・30 5⽇⽬

印 枠 登番 選手名 級別 F/L
モーター
2連対率

スキル分析
節間成績

早
見

モーター スタート さばき

◎ 1 4702 三浦 敬太 A1 26.0 3 5 5 1 1 4 ー 6 5 3 4 ー ー ー ー   11
○ 2 4113 木村 浩士 B1 32.3 3 3 3 6 4 3 ー 2 3 2 ー ー ー ー ー   

3 3921 川村 正輝 B1 33.1 3 3 3 6 ー 5 6 1 ー 5 ー ー ー ー ー   1
△ 4 4301 関 裕也 B1 F1 26.7 4 3 3 2 ー 2 6 6 ー 5 2 ー ー ー ー   
Ｘ 5 5041 荒牧 凪沙 B1 F1 31.7 4 3 3 6 ー 2 2 1 ー 5 4 ー ー ー ー   

6 4654 篠田 優也 A1 39.7 4 4 4 1 4 5 ー 2 1 4 2 ー ー ー ー   11

進入 123.456 フォーカス 3連単：1－2＝4 , 1－2＝5 , 1－4＝5 , 2－1＝4 2連単：1＝2 , 1－4 , 1－5

コメント 初日の連勝がかすむ三浦の実戦足。この組み合わせならパワー差なく、イン先手の流れを掴む。木村が上昇ムード順走一番手。ダッシュ勢も差なく続く。

一般戦

18:15

◎ 1 4179 広次 修 A2 27.7 3 4 4 3 4 5 ー 1 5 4 ー ー ー ー ー   12
△ 2 3503 堂原 洋史 B1 25.1 3 4 3 転 4 2 ー 6 4 4 ー ー ー ー ー   
○ 3 4161 黒柳 浩孝 A2 37.7 4 4 4 3 ー 4 4 1 ー 6 2 ー ー ー ー   
Ｘ 4 4615 板倉 敦史 B1 29.8 3 3 3 5 ー 4 5 3 ー 1 2 ー ー ー ー   

5 5263 花田 凱成 B2 34.5 3 3 3 4 ー 6 ー 6 5 2 1 ー ー ー ー   

6 4195 前川 守嗣 A2 28.6 3 3 4 6 1 5 ー 2 6 2 ー ー ー ー ー   12

進入 123.456 フォーカス 3連単：1－3＝2 , 1－3＝4 , 1－2＝4 , 3－1＝2 2連単：1＝3 , 1－2 , 1－4

コメント 一勝しているが他は３連単圏外の広次。パワーは中堅あり、インSで持たせたい。黒柳はパワーを使い切っていない。センター一撃が波乱。板倉が良化ムード。

一般戦

18:45

◎ 1 4330 奈須 啓太 A2 29.7 4 5 4 3 ー 1 1 1 ー 3 4 ー ー ー ー   5
△ 2 3769 佐竹 恒彦 A2 31.0 4 3 4 1 3 3 ー 2 3 3 ー ー ー ー ー   4
○ 3 4204 柴田 大輔 B2 28.3 5 3 3 1 ー 2 ー 4 2 3 3 ー ー ー ー   3

4 4593 小坂 宗司 A2 22.5 3 4 4 4 3 1 ー 5 2 3 3 ー ー ー ー   3
Ｘ 5 4012 中村 有裕 A2 20.2 3 4 4 5 ー 1 2 3 ー 2 4 ー ー ー ー   1

6 3814 金子 貴志 B1 28.7 4 3 3 2 2 3 ー 4 3 6 ー ー ー ー ー   5

進入 123.456 フォーカス 3連単：1－3＝2 , 1－3＝5 , 1－2＝5 , 3－1＝2 2連単：1＝3 , 1－2 , 1－5

コメント 乱れたもののトップ維持は奈須。エンジンは仕上がっており、このままvロード先頭へ。波乱はパワートップの柴田で③コースまくりが波乱。佐竹の差し連下。

準優勝戦

19:12

◎ 1 4256 渡辺 浩司 A1 41.0 4 5 5 4 2 1 5 2 ー 1 1 ー ー ー ー   6
Ｘ 2 4523 中村 辰也 A2 27.1 4 4 4 2 2 3 ー 1 4 2 ー ー ー ー ー   5
○ 3 5060 数原 魁 A2 45.7 5 4 3 3 6 1 ー 1 2 4 ー ー ー ー ー   6
△ 4 3888 山本 英志 B1 40.6 5 4 3 3 ー 2 4 5 ー 1 1 ー ー ー ー   4

5 3869 井芹 大志 B1 39.7 5 3 3 1 ー 3 2 3 ー 6 5 ー ー ー ー   3

6 4505 島田 賢人 A1 31.9 3 5 4 2 6 2 4 5 ー 1 1 ー ー ー ー   4

進入 123.456 フォーカス 3連単：1－3＝4 , 1－3＝2 , 1－4＝2 , 3－1＝4 2連単：1＝3 , 1－4 , 1－2

コメント 岡村は道中の接触もありポイントを落としたが得点２位。イン豪快に押し切る。11篠田の③コースパワー駆けが波乱。眞鳥、松下は差しに絞って好位接戦へ。

準優勝戦

19:42

◎ 1 4545 岡村 慶太 A1 37.4 4 5 5 1 5 1 1 2 ー 6 3 ー ー ー ー   2
△ 2 5055 眞鳥 章太 A2 28.4 3 4 4 2 ー 1 5 1 ー 1 5 ー ー ー ー   1
○ 3 4654 篠田 優也 A1 39.7 4 4 4 1 4 5 ー 2 1 4 2 ー ー ー ー   7
Ｘ 4 4105 松下 直也 A2 27.3 4 3 4 2 ー 4 2 2 ー 2 5 ー ー ー ー   2

5 4753 森 照夫 B1 27.9 3 5 3 1 5 4 ー 1 4 2 ー ー ー ー ー   6

6 4702 三浦 敬太 A1 26.0 3 5 5 1 1 4 ー 6 5 3 4 ー ー ー ー   7

進入 123.456 フォーカス 3連単：1－3＝2 , 1－3＝4 , 1－2＝4 , 3－1＝2 2連単：1＝3 , 1－2 , 1－4

コメント パワーは中堅だが、うまく着をまとめた渡辺。準優１枠インは実績的にも信頼度が高そう。ただ、数原、山本とパワー自慢が揃う。この両者の伸び切りは一考。

準優勝戦

20:09

◎ 1 4195 前川 守嗣 A2 28.6 3 4 4 6 1 5 ー 2 6 2 ー ー ー ー ー   8
△ 2 3478 嶋田 貴支 B1 36.0 3 3 3 6 ー 5 4 4 ー 1 ー ー ー ー ー   2
○ 3 3825 宮嵜 隆太郎 B1 27.6 3 4 3 1 ー 6 6 4 ー 5 ー ー ー ー ー   4
Ｘ 4 4511 中岡 健人 B2 23.5 3 4 3 5 ー 4 ー 6 4 3 ー ー ー ー ー   6

5 4169 多田 有佑 B1 36.4 3 3 3 5 ー 6 6 3 ー 6 ー ー ー ー ー   3

6 4179 広次 修 A2 27.7 3 5 4 3 4 5 ー 1 5 4 ー ー ー ー ー   8

進入 123.456 フォーカス 3連単：1－3＝2 , 1－3＝4 , 1－2＝4 , 3－1＝2 2連単：1＝3 , 1－2 , 1－4

コメント 中堅あるかどうかの前川だが、展開を活かすパワーはある。この相手でインならしっかり押し切りそう。宮嵜は常に一発ムード。嶋田、中岡がやや良化。

一般戦

20:36
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